ser realizada por meio de consulta pública ao site 

http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, XXIII, alínea “i” da Lei nº 
14.133/21)  

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 24.570,00 (vinte e quatro mil 

quinhentos e setenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela da cláusula 

1. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, XXIII, alínea “j” da Lei nº 14.133/21) 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral da União.